
 
 

Strona 1 z 22 

Grzmiąca, 11 lipca 2023 roku 

Zamawiający: 

Gmina Grzmiąca 

ul. 1 Maja 7 

78-450 Grzmiąca 

 
Znak sprawy: ZP.271.19.2023  
 

 
Do wszystkich Wykonawców 

 
 

Wyjaśnienia treści SWZ 
 

Dotyczy: UBEZPIECZENIA MIENIA I ODPOWIEDZIALNOŚCI GMINY GRZMIĄCA 

 
 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z  dnia  

11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) 

– dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie 

treści SWZ. W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 
Pytanie nr 1: 

Czy w okresie ostatnich 30 lat w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły szkody 

powodziowe, czy występuje zagrożenie powodziowe/podtopieniami. Jeśli tak prosimy o podanie 

informacji, w którym roku nastąpiła powódź/podtopienie, jakie mienie zostało dotknięte szkodą i w jakiej 

wysokości oraz jakie były działania prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 1:  

Zamawiający informuje, że w okresie ostatnich 30 lat w zgłaszanych do ubezpieczenia lokaliza-

cjach nie wystąpiły szkody powodziowe, czy występuje zagrożenie powodziowe/podtopieniami. 

 
Pytanie nr 2: 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie  

na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 

budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 2:   

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
Pytanie nr 3: 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane 

są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisem-

nym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyż-

szego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 3:  

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 



 
 

Strona 2 z 22 

Pytanie nr 4: 

Prosimy o informację czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia na pierwsze ryzyko budowli znajduje 

się mienie w postaci: budowli hydrotechnicznych (tj. mosty, nabrzeża, mola, tamy, groble, kanały, wały 

przeciwpowodziowe i mienie na nich się znajdujące). W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy  

o wyłączenie go z zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych i mienia  

od wszystkich ryzyk. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 4:  

Zamawiający informuje, że wśród zgłoszonych do ubezpieczenia na pierwsze ryzyko budowli nie             

znajduje się mienie w postaci: budowli hydrotechnicznych (tj. mosty, nabrzeża, mola, tamy,  

groble, kanały, wały przeciwpowodziowe i mienie na nich się znajdujące). 

 
Pytanie nr 5: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 

(część 1 Zamówienia) dróg publicznych. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
Pytanie nr 6: 

W odniesieniu do zapisu:  

„Jeżeli dla danego rozszerzenia odpowiedzialności lub klauzuli znajdujących się w programie 

ubezpieczenia określone zostały wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności, to inne wyłączenia  

i ograniczenia odpowiedzialności określone w OWU dla tego rodzaju rozszerzenia lub klauzuli nie mają 

zastosowania” -  

prosimy o doprecyzowanie, że w sytuacji, kiedy w klauzulach lub rozszerzeniach odpowiedzialności 

zostały wskazane wyłączenia odpowiedzialności, to nadal pozostają obowiązujące: 

- wyłączenia odpowiedzialności wskazane w załączniku nr 4 str. 25-36 dla ubezpieczenia mienia  

od wszystkich ryzyk 

- wyłączenia odpowiedzialności wskazane w OWU dla pozostałych ubezpieczeń oczekiwanych  

w postępowaniu. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 6: 

W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Zamawiający informuje,  

że wyłączenia wskazane w załączniku nr 4 str. 25 i 36 mają zastosowanie, chyba że przedmiotowa 

Klauzula została zaakceptowana. Jeśli Wykonawca nie zaakceptuje danej Klauzuli – wyłączenie 

ma nadal zastosowanie. W pozostałych ryzykach wyłączenia zawarte w OWU mają zastosowanie, 

chyba że zakres został wprost włączony do ubezpieczenia. Zamawiający informuje,  

że w kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy prawa. 

 

Pytanie nr 7: 

W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o informację: 

a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 5 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich 



 
 

Strona 3 z 22 

ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic  

b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi 

negatywnej, prosimy o wskazanie różnic  

c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? 

W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie 

d) jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w poprzednich umowach ubezpieczenia mienia 

od ognia i innych zdarzeń losowych, od kradzieży z włamaniem i rabunku, sprzętu elektronicznego oraz 

ubezpieczenia OC (w tym OC za drogi). 

 

Odpowiedź na pytanie nr 7: 

a) Tak 

b) Tak 

c) Zamawiający informuje, że dotychczasowy zakres ubezpieczenia nie wykazuje znaczących 

różnic w zakresie ubezpieczenia wnioskowanym przez Zamawiającego w przedmiotowym po-

stępowaniu. Jedynie w zakresie ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej główna SG pozo-

staje na tym samym poziomie a w ryzyku OC dróg zwiększono limit z 400 000 zł na 800 000 zł.  

d) W poprzednim postępowaniu w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk, ubezpieczeniu 

od kradzieży z włamaniem i rabunkiem, ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk nie występowały franszyzy i udziały własne oraz w ubezpieczeniu maszyn od uszkodzeń 

od wszystkich ryzyk występowała franszyza integralna 300,00 zł. Natomiast w ubezpieczeniu 

OC wprowadzona była franszyza integralna w wysokości 1 000 zł dot. czystych strat finanso-

wych. 

 
Pytanie nr 8: 

Czy Zamawiający posiada w mieniu zgłaszanym do ubezpieczenia w ramach ogłoszonego SIWZ 

budynki przeznaczone do rozbiórki– jeżeli tak to prosimy o wyłączenie ich z ochrony. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 8: 

Zamawiający informuje, że nie posiada w mieniu zgłaszanym do ubezpieczenia w ramach  

ogłoszonego SWZ budynków przeznaczonych do rozbiórki.  

 

Pytanie nr 9: 

Czy Zamawiający posiada w mieniu zgłaszanym do ubezpieczenia w ramach ogłoszonego SIWZ 

budynki przeznaczone budynki w złym, awaryjnym stanie technicznym– jeżeli tak to prosimy  

o ograniczenie zakresu odpowiedzialności do FLEXA? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 9:   

Zamawiający informuje, że nie posiada w mieniu zgłaszanym do ubezpieczenia w ramach ogło-

szonego SWZ budynków w złym, awaryjnym stanie technicznym. Jednocześnie Zamawiający 

nie wyraża zgody na ograniczenie zakresu w tego typu mieniu do zakresu FLEXA. 

 

 



 
 

Strona 4 z 22 

Pytanie nr 10: 

Prosimy o informację, czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się obiekty 

użytkowane sezonowo? Jeśli tak, prosimy o informację jaka jest ich wartość oraz w jaki sposób  

są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich poza sezonem użytkowania. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 10:  

Zamawiający informuje, że wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia nie znajdują 

się obiekty użytkowane sezonowo. 

 

Pytanie nr 11: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał w okresie umowy 

ubezpieczenia budynków i budowli z palnym pokryciem dachowym takim jak strzecha, słoma, trzcina, 

gont drewniany, wióry, łupki, deszczułki. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 11:   

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 12: 

Prosimy o uzupełnienie wykazu mienia o informację dotyczącą użytkowania budynków.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 12:  

Zamawiający informuje, że wszystkie budynki i budowle wykazane do ubezpieczenia  

w przedmiotowym postępowaniu są użytkowane. 

 

Pytanie nr 13: 

W odniesieniu do zgłoszenia do ochrony budynków nieużytkowanych, pustostanów prosimy o: 

- wskazanie lokalizacji i wartości  

- podanie sposobu zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich 

- informację, czy wszystkie media w budynku zostały odłączone 

- podanie powodu wyłączenia z użytkowania  

 

Odpowiedź na pytanie nr 13:  

Zamawiający kieruje do odpowiedzi na pytanie nr 12. 

 

Pytanie nr 14: 

W odniesieniu do budynków nieużytkowanych/ pustostanów prosimy o wyłączenie z ochrony ubezpie-

czeniowej bądź ograniczenie zakresu ochrony do podstawowego obejmującego: pożar, bezpośrednie 

uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 14:  

Zamawiający kieruje do odpowiedzi na pytanie nr 12. 

 



 
 

Strona 5 z 22 

Pytanie nr 15: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści każdej z klauzul (dotyczy klauzul, gdzie nie ma tego 

postanowienia) poprzez dodanie na początku słów: „Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych  

niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku i ogólnych warunkach 

ubezpieczenia strony uzgodniły, że …” i dalej następuję treść klauzuli. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 15: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 
Pytanie nr 16: 

Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji jakiekol-

wiek budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie, które i o jakiej wartości? 

 
Odpowiedź na pytanie nr 16: 

Zamawiający informuje, że nie planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć  

z eksploatacji jakiekolwiek budynków/budowli. 

 
Pytanie nr 17: 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie, prosimy o ograniczenie zakresu ochrony 

mienia od ognia i innych zdarzeń losowych do FLEXA tj. pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek 

statku powietrznego. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 17:  

Zamawiający kieruje do odpowiedzi na pytanie nr 16. Jednocześnie Zamawiający nie wyraża 

zgody na ograniczenie zakresu w tego typu mieniu do zakresu FLEXA. 

 
Pytanie nr 18: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje  

i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, 

badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych (nie dotyczy drobnych usług 

świadczonych przez personel jednostek opieki społecznej na rzecz podopiecznych jak opatrunki, 

szczepienia etc) oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia, a dla placówek medycznych zakres 

odpowiedzialności ograniczony jest do  OC z tytułu posiadania mienia z wyłączeniem sprzętu i urządzeń 

medycznych. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 18:  

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
Pytanie nr 19: 

W przypadku zgłoszenia do ochrony budynków, dla których stan techniczny został określony jako „zły” 

lub „do remontu” prosimy o ograniczenie zakresu ochrony do podstawowego obejmującego: pożar, 

bezpośrednie uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 19:   

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 



 
 

Strona 6 z 22 

Pytanie nr 20: 

Czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia, których wartość łącznie z wyposażeniem  

w jednym kompleksie pożarowym przekracza 20 mln zł posiadają w swojej konstrukcji płyty warstwowe 

z wypełnieniem innym niż wełna mineralna (pianka PIR, PUR, EPS, XPS, itp.)  

 

Odpowiedź na pytanie nr 20:   

Zamawiający informuje, że wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia nie występuje 

płyta warstwowa z wypełnieniem innym niż wełna mineralna (pianka PIR, PUR, EPS, XPS, itp.). 

 

Pytanie nr 21: 

Czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia są takie, które posiadają w konstrukcji płyty 

warstwowe z wypełnieniem innym niż wełna mineralna (pianka PIR, PUR, EPS, XPS, itp.) i jednocześnie 

ich powierzchnia w jednym kompleksie pożarowym jest większa niż 1 000 m2 (bez względu na wartość)? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 21:  

Zamawiający informuje, że nie występują. 

 

Pytanie nr 22: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmował 

szkód objętych ochroną w ramach jakiegokolwiek systemu ubezpieczeń obowiązkowych  

(np. obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność 

leczniczą; Obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej zarządcy nieruchomości; 

obowiązkowe ubezpieczenia OC, w tym z tytułu wykonywania zawodu, ubezpieczenia lotnicze) a żadne 

z wnioskowanych rozszerzeń odpowiedzialności nie stanowi nadwyżki nad jakiekolwiek ubezpieczenie 

obowiązkowe.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 22:  

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 23: 

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody powstałe 

w związku z organizacją lub współorganizacją imprez, oraz prowadzenia działalności sportowej i re-

kreacyjnej - w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy itp.) prosimy o potwier-

dzenie, że z ochrony ubezpieczenia wyłączone są imprezy motorowe, motorowodne, lotnicze, imprezy 

obejmujące sporty motorowe, motorowodne, lotnicze oraz inne imprezy, gdzie celem jest osiągnięcie 

maksymalnej prędkości.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 23:  

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

 

 



 
 

Strona 7 z 22 

Pytanie nr 24: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą obejmowane imprezy związane ze sportami 

ekstremalnymi takimi jak: skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, canyoning itp. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 24: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
Pytanie nr 25: 

Prosimy o wykreślenie rozszerzenia ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej pkt. 4.22. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 25:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
Pytanie nr 26: 

Prosimy w potwierdzenie, że w OC za produkt gastronomiczny ochrona nie będzie obejmować szkód 

związanych z następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii 

gąbczastych. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 26:  

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
Pytanie nr 27: 

Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia OC wyłączone są szkody związane  

z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem, administrowaniem wysypiskiem śmieci i składowiskiem 

odpadów oraz związane z unieszkodliwianiem, utylizacją lub jakimkolwiek innym przetwarzaniem 

odpadów (nie dotyczy PSZOK). Jeśli Zamawiający nie potwierdza powyższego, to prosimy  

o następujące informacje: 

1) czy Zamawiający jest właścicielem, zarządcą czy administratorem wysypiska lub składowiska  

odpadów, 

2) gdzie jest zlokalizowane wysypisko lub składowisko, na jakiej powierzchni, 

3) jaka jest docelowa pojemność wysypiska lub składowiska, w jakiej części jest wykorzystana obecnie, 

4) czy na wysypisku lub składowisku znajdują się odpady niebezpieczne i jakie, 

5) od kiedy funkcjonuje wysypisko lub składowisko, czy jest czynne, zrekultywowane, czy w najbliższym 

czasie planowane jest jego zamknięcie (kiedy), 

6) jakiego rodzaju odpady i w jaki sposób są przetwarzane (sortowanie, spalanie, kompostowanie, inne), 

7) czy w ostatnich 5 latach miało miejsce zanieczyszczenie środowiska naturalnego w związku  

z działalnością wysypiska lub składowiska odpadów lub przetwarzaniem odpadów; jeśli tak - prosimy  

o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC, 

8) czy w ostatnich 5 latach wystąpił pożar na terenie wysypiska, składowiska lub na terenie sortowni 

odpadów; jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC, 

9) czy wysypisko, składowisko i sortownia odpadów spełniają aktualnie wszystkie wymogi prawne  

obowiązujące w zakresie prowadzenia tego rodzaju działalności, a także w zakresie ppoż. i ochrony 

środowiska. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 27:   

Zamawiający potwierdza powyższe i informuje, że na terenie Gminy znajduje się wysypisko 

jednak po rekultywacji. 



 
 

Strona 8 z 22 

Pytanie nr 28: 

W odniesieniu do rozszerzenia ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej pkt 4.28- prosimy 

potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje szkód, które na podstawie obowiązujących przepisów 

są przedmiotem ubezpieczeń obowiązkowych, niezależnie od tego, czy wymagana przepisami umowa 

została zawarta czy nie. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 28: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
Pytanie nr 29: 

W odniesieniu do rozszerzenia ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej pkt 4.28 - prosimy  

o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest objęcie ochroną szkód, które nie podlegają pod 

obowiązkowe ubezpieczenie OC posiadaczy pojazdów mechanicznych. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 29: 

Zamawiający potwierdza, że zakres odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie 

obejmował szkód objętych ochroną w ramach jakiegokolwiek systemu ubezpieczeń 

obowiązkowych (np. obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu 

wykonującego działalność leczniczą; Obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

zarządcy nieruchomości; obowiązkowe ubezpieczenia OC, w tym z tytułu wykonywania zawodu, 

ubezpieczenia lotnicze) a żadne z wnioskowanych rozszerzeń odpowiedzialności nie stanowi 

nadwyżki nad jakiekolwiek ubezpieczenie obowiązkowe. 

 
Pytanie nr 30: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód 

powstałych na terenie USA, Kanady, Australii, Nowej Zelandii, Rosji, Białorusi i Ukrainy. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 30:  

Zamawiający nie potwierdza powyższego. Jednocześnie Zamawiający informuje, że przedmiot 

jak i zakres OC zostały opisane w załączniku nr 4 do SWZ. 

 
Pytanie nr 31: 

Prosimy o potwierdzenie, że istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty  

w zakresie ubezpieczeń majątkowych będą możliwe wyłącznie za zgodą obu stron. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 31:  

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 32: 

Prosimy o potwierdzenie, że wprowadzenie zmian w umowie polegających na zmianie zakresu 

ubezpieczenia wynikającej ze zmian przepisów prawnych będzie wymagać zgody obu stron.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 32:  

Zamawiający potwierdza powyższe. 



 
 

Strona 9 z 22 

Pytanie nr 33: 

Dla klauzuli ochrony mienia nieprzygotowanego do pracy prosimy o wprowadzenie zapisu, że ochrona 

jest udzielana pod warunkiem, że okres nie przekracza 6 miesięcy. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 33:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
Pytanie nr 34: 

Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie jest mowa o kosztach, Zamawiający oczekuje pokrycia dla 

kosztów wynikających ze zdarzenia objętego zakresem ubezpieczenia. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 34:  

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
Pytanie nr 35: 

Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialności należy rozumieć, 

że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 35:  

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
Pytanie nr 36: 

W kontekście klauzuli przyjmującej istniejący system zabezpieczeń, prosimy o potwierdzenie,  

że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne  

z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku 

prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 36:   

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 37: 

Klauzula warunków i taryf - prosimy o potwierdzenie, że postanowienia niniejszej klauzuli nie mają 

zastosowania dla ryzyk wcześniej nie obejmowanych ochroną. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 37: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 38: 

Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego objęcie ochroną mienia będącego  

w budowie (z wyłączeniem zapisów klauzuli szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych). 

 

Odpowiedź na pytanie nr 38:  

Zamawiający potwierdza powyższe. 



 
 

Strona 10 z 22 

Pytanie nr 39: 

Czy do ubezpieczenia zgłoszono sprzęt elektroniczny udostępniany osobom fizycznym przez Zamawia-

jącego w ramach projektów mających na celu przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu (poza wskaza-

nymi)? Jeśli tak – jaka jest jego wartość? 

 
Odpowiedź na pytanie nr 39:  

Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia zgłoszono sprzęt elektroniczny udostępniany 

osobom fizycznym przez Zamawiającego w ramach projektów Zdalna Szkoła oraz Zdalna Szkoła 

+ oraz sprzęt ten został wykazany w załączniku nr 5 do SWZ w tabeli nr 2- sprzęt elektroniczny 

przenośny na łączną wartość 113 525,89 zł. 

 
Pytanie nr 40: 

Prosimy o informację, czy Zamawiający prowadzi parkingi strzeżone? Jeśli tak, prosimy o informacje  

w jaki sposób są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich i ile ich jest? 

 
Odpowiedź na pytanie nr 40: 

Zamawiający informuje, że nie prowadzi parkingu strzeżonego. 

 
Pytanie nr 41: 

W kontekście przyjęcia klauzuli ubezpieczenia prac budowlano-montażowych prosimy o informację 

odnośnie planowanych prac budowlano montażowych wymagających pozwolenia na budowę wraz  

z szacowaną wartością prac. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 41:  

Zamawiający informuje, że w kontekście przyjętej klauzuli prac budowlano-montażowych, 

Zamawiający obecnie nie planuje prac budowlano montażowych wymagających pozwolenia  

na budowę wraz z szacowaną wartością prac. 

 
Pytanie nr 42: 

W klauzuli zmiany lokalizacji w odbudowie prosimy o doprecyzowanie, że: „wysokość odszkodowania 

w żadnym wypadku nie przekroczy kwoty, którą Ubezpieczyciel zobowiązany byłby wypłacić, gdyby 

uszkodzone bądź zniszczone mienie było przywrócone do poprzedniego stanu w dotychczasowej 

lokalizacji”. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 42:  

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
Pytanie nr 43: 

Klauzula miejsca ubezpieczenia – prosimy o dodanie zapisu: „Ochroną ubezpieczeniową w ramach 

niniejszej klauzuli objęte są wyłącznie lokalizacje, spełniające minimalne wymogi dotyczące zabezpie-

czeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych określone w ogólnych warunkach ubezpieczenia 

Wykonawcy”. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 43:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 



 
 

Strona 11 z 22 

Pytanie nr 44: 

W odniesieniu do klauzuli mienia wyłączone z eksploatacji- prosimy o wprowadzenie limitu odpowie-

dzialności- proponujemy 200.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpiecze-

nia.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 44: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 45: 

W odniesieniu do klauzuli mienia wyłączone z eksploatacji - prosimy o ograniczenie odpowiedzialności 

do FLEXA. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 45: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 46: 

Klauzula katastrofy budowlanej- prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności nie obejmuje 

mienia wyłączonego z użytkowania. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 46:  

Zamawiający nie potwierdza powyższego oraz informuje, że zakres oraz wyłączenia przedmio-

towej klauzuli zostały opisane w SWZ. 

 

Pytanie nr 47: 

Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym 

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu 

Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania  

i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 47:  

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 48: 

W odniesieniu do rozszerzenia ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej pkt. 4.19 - prosimy  

o wprowadzenie limitu odpowiedzialności - proponujemy 200.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 

w rocznym okresie ubezpieczenia. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 48:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
 

 



 
 

Strona 12 z 22 

Pytanie nr 49: 

Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą miały 

zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla 

danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit określony zapisami SIWZ. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 49:   

Zamawiający potwierdza, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ będą miały 

zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności 

dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit określony zapisami SWZ. 

 
Pytanie nr 50: 

Prosimy o potwierdzenie, że dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku, ubezpieczenia szyb oraz 

ryzyka dewastacji/wandalizmu zastosowanie mają limity odpowiedzialności określone w SIWZ, 

chociażby OWU Ubezpieczyciela, nie przewidywały limitów dla tych ryzyk. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 50: 

Zamawiający potwierdza, że dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku, ubezpieczenia szyb 

oraz ryzyka dewastacji/wandalizmu zastosowanie mają limity odpowiedzialności określone  

w SIWZ, chociażby OWU Ubezpieczyciela, nie przewidywały limitów dla tych ryzyk. 

 
Pytanie nr 51: 

W odniesieniu do rozszerzenia ochrony o czyste straty finansowe prosimy o potwierdzenie,  

że Zamawiający akceptuje poniższe wyłączenia odpowiedzialności (brak akceptacji uniemożliwi 

złożenie oferty): 

a. Za szkody wyrządzone przez wszelkiego rodzaju wirusy komputerowe lub podobne programy zakłó-

cające pracę systemu komputerowego lub sieci teleinformatycznej; 

b. Za szkody powstałe w ramach OC wzajemnej; 

 
Odpowiedź na pytanie nr 51: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
Pytanie nr 52: 

W odniesieniu do rozszerzenia OC pkt. 4.15, prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje 

kradzieży pojazdów. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 52: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie nr 53: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody związane z użyciem, wytwa-

rzaniem, składowaniem, przetwarzaniem materiałów wybuchowych, prowadzeniem prac rozbiórkowo-

wyburzeniowych metodą wybuchową. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 53:  

Zamawiający potwierdza powyższe. 



 
 

Strona 13 z 22 

Pytanie nr 54: 

Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia OC w stosunku do oferty,  

na podstawie, której umowę zawarto, dotyczące np. zakresu ubezpieczenia, sum gwarancyjnych, 

limitów, podlimitów, Ubezpieczonych, działalności objętej ochroną, wydłużenia okresu ubezpieczenia, 

wymagają zawsze zgody obu stron. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 54: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
Pytanie nr 55: 

Prosimy o wykreślenie zapisu „Jeżeli ogólne warunki ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

przewidują dla zarządcy drogi terminy, w których musi on podjąć działania w przypadku wystąpienia 

szkody bądź zagrożenia na drodze, to”. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 55: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
Pytanie nr 56: 

Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia od wszystkich ryzyk mienie w postaci kolektorów 

słonecznych, solarów lub ogniw fotowoltaicznych, prosimy o informację, czy wartość tego mienia została 

uwzględniona w wykazach mienia? Jaka jest ich łączna wartość? 

 
Odpowiedź na pytanie nr 56: 

Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia od wszystkich ryzyk mienie w postaci 

kolektorów słonecznych, solarów lub ogniw fotowoltaicznych.  

        
Pytanie nr 57: 

W sytuacji, jeśli Zamawiający/Ubezpieczony posiada zamontowaną instalację fotowoltaiczną, prosimy 

o informację, gdzie jest zamontowana i jaka jest jej wartość oraz uzupełnienie poniższych informacji: 

a) Czy klient posiada umowę serwisową  

b) Czy instalacje zostały odebrana po zakończeniu testów z wynikiem pozytywnym?  

c) Czy regularnie są wykonywane i dokumentowane przeglądy techniczne i elektryczne?  

d) Czy zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciowe przed występującymi prądami  

rewersyjnymi?  

e) Czy po obu stronach inwertera (AC i DC) zamontowano wyłączniki i rozłączniki?  

f) Czy panele są zabezpieczone instalacją odgromową?  

g) Czy instalacja jest wyposażona w sprawną instalację przeciwprzepięciową wykonaną zgodnie  

z wytycznymi Polskiej Normy?  

h) Czy panele są odpowiednio odporne/wytrzymałe na działanie gradu i ciężar śniegu (certyfikat  

wykonany na podstawie normy IEC 61215)?  

i) Jaki jest wiek paneli? 

 
Odpowiedź na pytanie nr 57: 

Zamawiający kieruje do odpowiedzi na pytanie nr 56. 



 
 

Strona 14 z 22 

 

Pytanie nr 58: 

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają 

przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują 

przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one 

zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 58: 

 Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie nr 59: 

Prosimy o możliwość wprowadzenia Klauzuli wypowiedzenia w poniższej treści: 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 

ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony umowy postanawiają, że w przypadku, 

gdy:  

1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań 

powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w danym okresie polisowym 

do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed końcem danego okresu 

polisowego, przekroczy 50% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub  

2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania ustalonych  

w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy ze względu na znaczące 

zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym lub reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości 

uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na dotychczasowych warunkach, lub 

3) nastąpi wzrost wartości sum ubezpieczenia mienia o więcej niż 10% ich wartości początkowej, ponad 

limit klauzuli automatycznego pokrycia (dotyczy ubezpieczenia mienia i technicznych), lub 

4) nastąpi wzrost przychodów rocznych Ubezpieczonego o ponad 20% w stosunku do roku 

poprzedniego (dotyczy ubezpieczenia OC), lub 

5) w stosunku do Ubezpieczonego została ogłoszona upadłość lub niewypłacalność, Ubezpieczony 

złożył wniosek o ochronę przed bankructwem, upadłością lub taka analogiczna procedura została 

podjęta w jakiejkolwiek jurysdykcji Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny 

roczny okres ubezpieczenia (okres polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze 

skutkiem na koniec odpowiednio pierwszego okresu polisowego.  

Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności. Niezależnie od faktu 

wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w celu zmiany warunków 

ubezpieczenia na drugi lub trzeci okres polisowy. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 59: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

     

 

 

 



 
 

Strona 15 z 22 

Pytanie nr 60: 

W odniesieniu do założeń do wszystkich rodzajów ubezpieczeń - „Jeżeli dla danego rozszerzenia  

odpowiedzialności lub klauzuli znajdujących się w programie ubezpieczenia określone zostały wyłącze-

nia i ograniczenia odpowiedzialności, to inne wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności określone  

w OWU dla tego rodzaju rozszerzenia lub klauzuli nie mają zastosowania.” Prosimy o potwierdzenie 

intencji powyższego zapisu tj. wskazanie, że ma on na celu zniesienie wyłączeń zawartych w klauzu-

lach/rozszerzeniach znajdujących się w OWU wykonawcy, nie ma jednak na celu zniesienia wyłączeń 

generalnych zawartych w OWU wykonawcy takich jak np. przekroczenie ustawowej odpowiedzialności, 

wyłączenie ryzyka wojny, terroryzmu, oddziaływania energii jądrowej, promieni elektromagnetycznych. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 60: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 61: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ustalony w SWZ nie różni się od aktualnego zakresu 

ochrony ubezpieczeniowej, w szczególności zachowane zostały takie same wartości franszyz oraz limity 

odpowiedzialności. W przypadku występowania różnić prosimy o ich wskazanie. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 61:  

Zamawiający informuje, że dotychczasowy zakres ubezpieczenia nie wykazuje znaczących róż-

nic w zakresie ubezpieczenia wnioskowanym przez Zamawiającego w przedmiotowym postę-

powaniu. Jedynie w zakresie ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej główna SG pozostaje 

na tym samym poziomie a w ryzyku OC dróg zwiększono limit z 400 000 zł na 800 000 zł.   

W poprzednim postępowaniu w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk, ubezpieczeniu  

od kradzieży z włamaniem i rabunkiem, ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk nie występowały franszyzy i udziały własne oraz w ubezpieczeniu maszyn od uszkodzeń 

od wszystkich ryzyk występowała franszyza integralna 300,00 zł. Natomiast w ubezpieczeniu 

OC wprowadzona była franszyza integralna w wysokości 1 000 zł dot. czystych strat finanso-

wych. 

 

Pytanie nr 62: 

Wykonawca wnosi o informację czy sumy ubezpieczenia wskazane wg wartości odtworzeniowej zostały 

zaktualizowane w 2023r. i w oparciu o jakie wskaźniki. W przypadku braku aktualizacji sum w 2023 roku 

– wykonawca wnosi o określenie, kiedy ostatnio aktualizowano sumy ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 62: 

Zamawiający informuje, że sumy ubezpieczenia wskazane wg wartości odtworzeniowej zostały 

zaktualizowane w 2023 r. w oparciu o kalkulator do szacowania wartości odtworzeniowych bu-

dynków oparty na Biuletynie Cen Obiektów Budowlanych SEKOCENBUD, który jest  

aktualizowany co kwartał przez rzeczoznawcę budowlanego na zlecenie firmy Maximus Broker 

Sp. z o.o. 

 



 
 

Strona 16 z 22 

Pytanie nr 63: 

Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, że dla instalacji fotowoltaicznych (jeżeli występuje) są spełnione 

poniższe wymogi:  

- posiadanie przez klienta umowy serwisowej (Service Level Agreement) przez cały okres 

ubezpieczenia,  

- minimum 2-letnia gwarancja producenta/dostawcy,  

- instalacja odebrana po zakończeniu testów z wynikiem pozytywnym,  

- inwerter musi być skutecznie zabezpieczony przed wpływem warunków atmosferycznych,  

- regularne wykonywanie i dokumentowanie przeglądów technicznych i elektrycznych. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 63: 

Zamawiający informuje, że nie wykazał instalacji fotowoltaicznych do ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 64: 

Uprzejmie prosimy o informacje o rodzaju konstrukcji wsporczej paneli fotowoltaicznych (jeżeli 

występuje) oraz sposobu mocowania paneli w poszczególnych lokalizacjach. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 64: 

Zamawiający przekierowuje do odpowiedzi na pytanie nr 63. 

 

Pytanie nr 65: 

Wykonawca wnosi o wskazanie lokalizacji z największą wartością mienia zgłaszanego  

do Ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 65: 

Zamawiający informuje, że wykaz wartości wraz z lokalizacjami został opisany w załączniku  

nr 5 do SWZ. 

 

Pytanie nr 66: 

Wykonawca wnosi o informacje o planowanych inwestycjach w najbliższym okresie Ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 66: 

Planowane inwestycje w najbliższym okresie ubezpieczenia: 

- Poprawa efektywności energetycznej budynku wielofunkcyjnego w Grzmiącej wraz z jego mo-

dernizacją, 

- Budowa targowiska wraz z parkingiem i skwerem dla mieszkańców miejscowości Grzmiąca  

i Przyjezdnych, 

- Modernizacja budynku Ośrodka Zdrowia oraz zagospodarowanie terenu, 

- Modernizacja Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w popegeerowskiej 

miejscowości Grzmiąca, 

- Przebudowa dróg gminnych osiedlowych w popegeerowskiej miejscowości Grzmiąca, 

- Utworzenie Regionalnego Centrum Szkoleniowego OSP i MDP w Grzmiącej. 



 
 

Strona 17 z 22 

Pytanie nr 67: 

Prosimy o wprowadzenie do wszystkich klauzul dodatkowych preambuły o treści: „Z zachowaniem  

pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i innych postanowień umowy  

ubezpieczenia ustala się, że…” 

 
Odpowiedź na pytanie nr 67: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 
Pytanie nr 68: 

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający posiada/zarządza składowiskiem odpadów lub Punktem  

Selektywnej Zbiórki Odpadów. W przypadku udzielenia pozytywnej odpowiedzi na to pytanie, Wyko-

nawca wnosi o udzielenie szczegółowych informacji na temat funkcjonowania składowiska oraz/lub 

PSZOK-ów: czy są czynne, jakie rodzaje odpadów są składowane, czy jest prowadzona segregacja 

odpadów. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 68:  

Zamawiający informuje, że na terenie Gminy Grzmiąca znajduje się zrekultywowane wysypisko 

śmieci oraz PSZOK czynny od dnia 20.09.2021 roku w  którym przyjmowane są wyłącznie  

segregowane odpady komunalne, takie jak papier i tektura, metal, tworzywa sztuczne, szkło  

i odpady opakowaniowe ze szkła, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady, odpady 

niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się jako odpady  

medyczne, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne 

odpady wielkogabarytowe z limitem do 200 kg rocznie na gospodarstwo, zużyte opony, odpady 

budowlane i rozbiórkowe, opakowania wymienione w regulaminie, odzież i tekstylia, świetlówki 

i żarówki, materiały i odczynniki fotograficzne. Ww. regulamin PSZOK został zamieszczony  

na stronie prowadzonego postepowania.  

 
Pytanie nr 69: 

W przypadku zgłaszania do ubezpieczenia mienia na terenie PSZOK, prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności dla mienia zgłoszonego do ubezpieczenia na terenie PSZOK-u dla szkód powsta-

łych wskutek działania ognia, w tym dymu i /lub wysokiej temperatury w wysokości 200.000 zł na jedno 

i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 69:  

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu. 

 
Pytanie nr 70: 

Prosimy o udzielenie informacji, czy od 1997r. wystąpiły szkody z tyt. powodzi w mieniu będącym 

przedmiotem ubezpieczenia. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie zaistniałych 

szkód oraz informację, w jaki sposób zabezpieczono mienie, aby uniknąć podobnych zdarzeń  

w przyszłości. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 70:  

Zamawiający informuje, że od 1997r. nie wystąpiły szkody z tyt. powodzi w mieniu będącym 

przedmiotem ubezpieczenia. 



 
 

Strona 18 z 22 

Pytanie nr 71: 

W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o wykreślenie zapisu w ramach 

Kosztów dodatkowych objętych ochroną ubezpieczeniową w ramach sumy gwarancyjnej: „zasądzone 

przez sąd odsetki od ubezpieczonego”. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 71: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 72: 

Prosimy również o potwierdzenie, że koszty wymienione w tym akapicie (Koszty dodatkowe objęte 

ochroną ubezpieczeniową w ramach sumy gwarancyjnej) objęte są ochroną tylko o ile są następstwem 

szkód objętych ochroną ubezpieczeniową. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 72: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 73: 

Do części A pkt 4.6 Wymagany zakres ubezpieczenia obejmuje w szczególności: czyste straty  

finansowe, prosimy o wykreślenie słów: wynikające z braku możliwości lub ograniczonej możliwość  

prowadzenia działalności przez osobę trzecią. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 73: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 74: 

Do katalogu wyłączeń w klauzuli czystych strat finansowych prosimy o dodanie wyłączenia szkód  

będących następstwem:  

- prowadzonej działalności doradczej,  

- powstałych w wyniku ataków hakerskich, wirusów komputerowych 

 

Odpowiedź na pytanie nr 74: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

Pytanie nr 75: 

Prosimy o wprowadzenie pełnego wyłączenia dotyczącego niedotrzymania terminów także w odniesie-

niu do wydawania decyzji administracyjnych. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 75: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

 

 



 
 

Strona 19 z 22 

Pytanie nr 76: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres określony w części A pkt 4.18 „odpowiedzialność za szkody  

wzajemne – wyrządzone pomiędzy podmiotami objętymi tą samą umową ubezpieczenia” nie obejmuje 

czystych strat finansowych, w szczególności będących następstwem wydawanych decyzji administra-

cyjnych. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 76: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 77: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować 

szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem jakichkolwiek urządzeń latających. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 77:  

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 78: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować 

szkód związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 78:  

Zamawiający potwierdza powyższe. W razie potrzeby w placówce oświatowej odpowiednia 

osoba udziela pierwszej pomocy a następnie wzywa pogotowie ratunkowe i rodziców lub osoby 

spokrewnione. 

 

Pytanie nr 79: 

Prosimy o wprowadzenie górnego limitu odpowiedzialności dla klauzuli nr 7 (Klauzula automatycznego 

pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu) w wysokości 10.000.000 zł oraz dla klauzuli nr 6 (Klau-

zula automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym) w wysokości 500.000 zł. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 79:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 80: 

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla klauzuli 18 (Klauzula zmian w odbudowie)  

w wysokości 1.000.000 zł. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 80:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

 

 



 
 

Strona 20 z 22 

Pytanie nr 81: 

Prosimy o potwierdzenie, że klauzula nr 32 (Klauzula przywrócenia sumy ubezpieczenia po szkodzie) 

nie ma zastosowania do limitów dla klauzul dodatkowych. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 81:  

Zamawiający odnośnie klauzuli nr 30 (Klauzula przywrócenia sumy ubezpieczenia po szkodzie) 

potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 82: 

Prosimy o wykreślenie z treści klauzuli 5 (klauzula likwidacyjna w sprzęcie elektronicznym) słów:  

„Ubezpieczyciel odstępuje od stosowania zasady proporcji przy wypłacie odszkodowania w przypadku, 

kiedy suma ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, który uległ szkodzie jest niższa od wartości tego 

sprzętu na dzień powstania szkody (niedoubezpieczenie).” I zastąpienie go treścią: „Ubezpieczyciel od-

stępuje od stosowania zasady proporcji przy wypłacie odszkodowania w przypadku, kiedy wartość 

sprzętu elektronicznego, który uległ szkodzie nie przekroczy 120% sumy ubezpieczenia” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 82:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 83: 

Prosimy o wykreślenie w treści klauzuli 8 (Klauzula likwidacyjna dotycząca środków trwałych) słów  

„bez względu na stopień umorzenia księgowego lub zużycia technicznego danego środka trwałego  

i bez względu na jego wartość, odszkodowanie wypłacane jest w pełnej wartości, do wysokości dekla-

rowanej sumy ubezpieczenia utraconego/uszkodzonego środka trwałego, bez potrącenia umorzenia 

księgowego, zużycia technicznego i bez proporcjonalnej redukcji odszkodowania zarówno przy  

szkodzie całkowitej, jak i szkodzie częściowej” i zastąpienie go zdaniem „bez względu na stopień  

umorzenia księgowego lub zużycia technicznego danego środka trwałego i bez względu na jego  

wartość, odszkodowanie wypłacane jest w pełnej wartości, do wysokości deklarowanej sumy ubezpie-

czenia utraconego/uszkodzonego środka trwałego, bez potrącenia umorzenia księgowego, zużycia 

technicznego a także w przypadku gdy wartość uszkodzonego mienia nie przekracza 120% jego sumy 

ubezpieczenia - bez proporcjonalnej redukcji odszkodowania zarówno przy szkodzie całkowitej,  

jak i szkodzie częściowej”. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 83: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 84: 

Prosimy o zmianę limitu w klauzuli szybkiej likwidacji szkód (kl.9) na 20 000 PLN. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 84:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 



 
 

Strona 21 z 22 

Pytanie nr 85: 

Wykonawca wnosi o zmianę limitu odpowiedzialności na ryzyko dewastacji do 80 000 PLN. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 85:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
Pytanie nr 86: 

Prosimy o przeniesienie klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia do klauzul fakultatywnych, alternatyw-

nie zmianę jej treści na: „Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień 

umowy ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia:  

1. Ustala się prewencyjną sumę ubezpieczenia z limitem 1 000 000,00 PLN w celu ograniczenia 

ewentualnego niedoubezpieczenia. Prewencyjna suma ubezpieczenia ma zastosowanie do tych pozycji 

mienia, w których po szkodzie stwierdzono niedoubezpieczenie.  

2. Prewencyjna suma ubezpieczenia nie powiększa sumy ubezpieczenia.” 

 
Odpowiedź na pytanie nr 86:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
Pytanie nr 87: 

Prosimy o uzupełnienie Klauzuli awarii instalacji lub urządzeń technologicznych o treść:  

„Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu szkód spowodowanych przez pękanie mrozowe zachodzi 

wyłącznie pod warunkiem:  

a) utrzymania wyżej wymienionych instalacji w należytym stanie technicznym;  

b) zapewnienia w okresach spadków temperatur należytego ogrzewania pomieszczeń i/lub odpowiednie 

zabezpieczenie instalacji przed działaniem mrozu. W przypadku braku możliwości utrzymania dodatniej 

temperatury i/lub odpowiedniego zabezpieczenia instalacji i zbiorników przed działaniem mrozu należy 

zamknąć zawory doprowadzające i usunąć wodę lub inny płyn z instalacji i zbiorników;  

c) regularnego kontrolowania stanu wyżej wymienionych instalacji i urządzeń oraz usuwanie wody lub 

innych płynów z instalacji i urządzeń w przypadku wyłączenia pomieszczeń lub budynków z eksploatacji 

i utrzymywanie instalacji i urządzeń w stanie opróżnionym.” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 87: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 88: 

Prosimy o uzupełnienie klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych o zapis: 

„Ubezpieczyciel uznaje istniejące u Ubezpieczonego na dzień zawarcia umowy ubezpieczenia  

we wszystkich funkcjonujących oraz nowych lokalizacjach zabezpieczenia przeciwpożarowe  

i przeciwkradzieżowe za wystarczające do udzielenia ochrony ubezpieczeniowej i wypłaty 

odszkodowania, pod warunkiem, że są zgodne z prawem, sprawne i stosowane. (…)” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 88: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 



 
 

Strona 22 z 22 

Pytanie nr 89: 

Prosimy o potwierdzenie, że klauzula miejsca ubezpieczenia nie dotyczy mienia podczas wystaw  

i targów. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 89:  

Zamawiający nie potwierdza powyższego. 

 

Pytanie nr 90: 

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 20.07.2023 r. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 90:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

          

 

 

Z up. WÓJTA 

 

      Aleksandra Lachowska 

 Zastępca Wójta 


		2023-07-11T15:34:43+0200




